1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

EVANDRO FRIGO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE URUPEMA, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO O ROL DE INSCRITOS
do Edital de Concurso Público 01/2019, conforme segue:

ROL DE INSCRITOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ADVOGADO

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000290 ADRIANA DOS SANTOS SOUZA 5669432
000213 ALICE PESSOA CÓRDOVA 5.525.030
000187 ALINE CAMARGO ARRUDA 5080800
000321 ALINE DELLA JUSTINA 4462052
000052 ALINE HELMANN BONFIM NEVES 8277613
000182 ANA CAROLINA LOPETEGUI 42327318
000305 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA 4140673
000208 ANA PAULA FRITZEN EIFLER 90245813
000351 ANDERSON ELI RODRIGUES 43791433
000151 ANDERSON WILIAN DE OLIVEIRA 6806398
000025 ANDREA NEVES DE SOUZA 3314887
000107 ANGELICA DENISE KLEIN 1078608881
000118 ARIANE MACHADO BASQUEROTE 4655623
000242 BENEDITO FABIANO DE ANDRADE 387246745
000336 BIANCA HELOÍSE WERNER 3945570
000061 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO 107133941
000128 CAMILA MORAES VIEIRA SAVI 4778418
000319 CANDIDA BISCAINO ALVES 9087246428
000283 CAROLINI OLIVEIRA MELO 4139111
000330 CÉLIA CAROLINE RAITZ DE LIMA 4231128
000023 CRISTIANO COSTA DA ROSA 4117660
000237 DAIANI BRIATO DE LIMA 5099624487
000189 DANDARA RAYANE BARBOSA DA SILVA 1161510133
000168 DANIEL ECKER 5371584
000343 DAVIDSON SANTIAGO TAVARES 10082022-6
000149 DIESSICA OLIVEIRA SILVA 4.708.765
000057 DIOGO EVANDRO BAULER 5274352
000042 DIULY PAGANI BORGES 5042739
000194 DOUGLAS FONTANA SIRTOLI 4574375
000361 EDSON SOUZA DE SALLES 35021
000340 EDUARDO YONAMINE 3194669
000132 ELENICE RIBEIRO 4446879
000315 ELIAS MIRANDA DE MOLINER 4247121
000332 ELIZABETH VILELA DE MORAES 1919179
000252 ERNANI GROSSKLAGS 1079015622
000069 EUGENIO SALOMAO RICHARD CAMARA 6060
000255 EVERTON OLIVEIRA CARDOSO 3044579
000307 FELIPE LAURINDO MONTINI 05352236756
000202 FERNANDA CONSIGLIO CARDOSO 7095194135

2

000268 FILIPPI MARCINEIRO BIZ 4060598
000190 FRANCIELY MARIANA DE AZEVEDO SPESSATTO 4050663
000101 GABRIEL DO NASCIMENTO ELÓI 4379590
000256 GEISON CASSIANO LANSKI 3968475
000105 GISELE CAMARGO DE ANDRADE 4372156
000322 GUSTAVO FELIPE PEROSA 5.154.532
000230 HORRANA MOURA MOREIRA 49606280
000284 HORTENCIA DE LURDES PADILHA SCHMITT 6859964
000115 IRYS LAIPELT SCHLICKMANN 53518039
000366 JAIR DEJAN 7074880761
000125 JANETE VIEIRA 51210061
000355 JOÃO CESAR OGLIARI 8/R 1.175.196
000247 JONATA SEBASTIÃO DA SILVA 4082466
000344 JOSE EDUARDO BARETA 2829251
000113 JOSIANI TURELLA 2060481096
000348 JULIANA KELLING MACHADO FLECH 5476700
000039 JULIANE CRISTINA SANTOS DA SILVA 4655237-5
000096 KALINKA SUELYN CASANOVA 5057971
000103 LEANDRO SOUZA GOTER 2976469-6
000110 LETICIA OLIVEIRA RUPP 5381895
000278 LILIAN BIOLO NUNES 4.117.609
000249 LUANA MAYARA FLORES DA SILVA 37543
000016 LUCAS NUNES ALMEIDA 4300726
000129 LUCIANO ANZILIERO 41982824
000248 LUIZ GUILHERME BUCHMANN FIGUEIREDO 6832903
000331 MAIKON LEMOS 5472000
000347 MARCO AURÉLIO DUARTE DE LIMA 7235
000302 MARIA ALICE SCHILISTING GUIZONI 29351
000170 MARLÔ CRISTINA RIBEIRO POMPÉO 4134052
000106 MESSIAS VINICIUS DA SILVA FERREIRA 5399834
000040 PAOLA KRUGER BATTISTI 4788516
000082 PEDRO ADOLFO SAVOLDI 5755156
000053 PEDRO DE SOUZA AVILA 5834839
000262 PRISCILA BORGES MOREIRA 5766573
000108 RAFAEL CORRÊA 5480711
000049 RENAN PEREIRA FREITAS 4677723
000192 RENATA DALL OLIVO DA LUZ 5939837
000293 RICARDO TADEU DE MORAES 34378
000341 ROBERTA BORGES BUENO 3100534365
000272 ROBERTA KELLY MAIA MARINHO 10245273-9
000067 RODRIGO RIBEIRO MELO 7497794
000212 ROSI APARECIDA COSTA 2592614
000297 SABRINA BERLIM RIBEIRO 5497214
000299 SABRINA MACHADO DE LIZ CASTILHO 5260164
000218 SAMANTA ESPÍNDOLA LOBATO 5793491
000174 SARA ROHLING VIEIRA 4848052
000086 SCHENON SOUZA PRETO 5658537
000289 SÉRGIO LUIS MÜLLER JUNIOR 4461139
000180 SORAIA BROLESE 6159716
000263 STEFANIE SOUZA ALVES 6260865
000109 SUANI CORDOVA MOTA 5669181
000306 SUELLEN ROSSETTO 4.399.091
000295 SUSANE FABRICIA BOEIRA 2596586

3

000028 TACIANI ELOISA FONTANA 4210633
000030 TAISE PAULINA DE LIMA MALACARNE 5.349.422
000027 TÂMARA CARVALHO LIMA 4859564
000163 TATIANE CRISTINA SCHLISCHTING KIRCHNER 4231379
000217 THAÍS SOBRADO 5080276
000324 THIERRY HINSCHING WOLFF 5746211
000292 TIAGO KRETZ DE OLIVEIRA 39401634
000072 UESLEI JOSÉ MACHADO 001281267
000276 VALTER ALTERMAR ORTIZ DOS SANTOS 3.979.350
000014 VERÔNICA ZANOTTO 5081800
000136 VILMAR FRARAO JUNIOR 53933958
000260 VITOR GUERRA 5.597.134
000201 WASHINGTON EDUARDO SOUZA MARQUES 5488535
000271 WILLIAM LEÔNCIO WRUBEL 2.696.647

MOTORISTA

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000207 ADRIANO DA SILVA 46793330
000161 AGNALDO RIBEIRO DA SILVA 5042664
000219 ALEC SANDER JOSÉ RAUBER PRADO 5409833
000309 ALEX SANDRO DE LIMA PEREIRA 3478719
000360 CLEBIO RIBEIRO DOS SANTOS 4472141
000020 DANIEL BORBA CAMARGO 6096853905
000123 DENIS DAPONT DE JESUS 5.266.048
000041 DILCEU CAMPOS DA ROSA 3861590
000311 EVANDRO PEREIRA MUNIZ 3.041.254
000065 GEISSON PRADO 5266400
000092 GEOVANIO ELIZIO DA SILVA 5525142
000033 GILMAR MELO DE ARRUDA 4397271
000036 HUDESSON COSTA DIAS 3.783.947
000323 IVAN BRASCHER DE ARRUDA 3602904
000181 PANTELIC VAN RAUBER PRADO 5409810

NUTRICIONISTA

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000282 ALICE FREITAS DA SILVA 64363190
000267 ANDREIA  THAIS CORADELI 110899130
000144 ANDREUARA MILBRATZ DE OLIVEIRA 5169608
000357 CAMILA DA SILVA RODRIGUES 1059700052
000223 CAMILA HOFFMANN 5941248
000228 CAMILA SARMENTO GOMES 04858252532
000285 CRISTIANE MAI 4.363.580
000173 DIANA HEMKMAIER COELHO 5528428
000254 JAINE PIUCCO 5472011
000095 JERSICA BUSNELLO 52990516
000274 KARLA HENRIQUE 6094898
000193 KATIA PATRICIA DO NASCIMENTO 4267596
000318 LAIS BERTOLDO 10 4844
000099 LAUREN DE LACERDA OLIVEIRA 6097953721
000167 NAIARA ALINE BORTOLOSSI 11957
000220 PATRICIA PAN DE MATOS 3110139651
000058 SANDRA MARIA RODRIGUES PIRES 1827558
000100 TAMARA CRISTINA MELZ 4.303.895

4

000176 TATHIANE MURIEL MEDEIROS 3065572541
000179 VINICIUS EDUARDO GOMES 133903763

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000009 ADAIR PAULO OLIVEIRA FILHO 5042575
000017 JOAQUIM RUDINEI MACEDO MUNIZ 04300572
000085 JOSE JOAQUIM SOUZA PINTO 4.149.917
000365 RAFAEL CONCEIÇÃO 03880544921
000234 UILIAN CHAIAN DA ROSA PATRICIO 5409129

PROFESSOR DE ARTES

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000139 CHEILA ARRUDA DE MELO 5266569
000121 MARCIA TEREZINHA RAUBER 2894722
000004 VALDIRENE CORDOVA DE LIZ 4495663

PSICÓLOGO

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000060 ALINE FAGUNDES CORREA 3622131
000080 AMANDA MARTINS ANDUJAR 5140993
000257 ANA CAROLINA BORGES 6172744
000093 ANALICE MOTA DE ALMEIDA 3104758986
000215 ANNE CAROLINE DA SILVA 5.259.403
000281 CAMILO FREITAS MACHADO 4221369
000364 CHARLINE BEAL 2093824593
000138 DANIELA MIRANDA AMORIM BERNARDES DE SOUZA 4380099
000177 DELCINEI FERRIRA DE MEDEIROS 6680737
000098 DILMAR RIBEIRO PEREIRA 41924517
000160 DIOGO FRANÇA MACHADO 43796273
000350 EDER PERRONI DOS SANTOS 03610102036
000342 ÊMILI NASCIMENTO SILVEIRA 3076965361
000243 ERICSSON ANDRIGHETTI BERTONI 9094972198
000134 EVA JUCEMARA DE OLIVEIRA 4140193
000367 EVELYN WILPERT FERRAO 4984178
000073 FERNANDA NASCIMENTO D'AGOSTIN 6054291
000032 FLAVIA GOULART DE LIMA SOARES 4124495
000296 GECI VITOR DIAS 4089761
000156 GIORGIA MARIA NURNBERG 5682858
000008 GIOVANA BEDIN PEREIRA 5252296
000251 IDIANE PERERIRA DO PRADO PIRES 4117928
000018 IRMALINDA HERTZING  1093796
000075 JANISE CRISTIANE FREES 4632198
000062 JAQUELINE NEHRING 26241978
000245 JESSICA PIMENTEL DE LIZ 3836797
000345 JOCIELE AMARAL DE QUADROS 107025448
000325 JOSÉ AIRTON LEOPOLDINO 02510903553
000157 JOSIANE DE OLIVEIRA PEREIRA 5106397796
000195 JULIANA DE ANDRADE COSTA 3198848
000246 LEOPOLDO GRANZA FILHO 4777269
000358 LETÍCIA DANUZA FRANTZ 4956470
000280 LILIAN LIZ OLIVEIRA 4709050

5

000197 LUAN MANFROI PEREIRA 3917914
000222 LUCIANA GENUINO MACHADO 5290463
000300 MARCIA LEAL WEBER 5.208.749-2
000074 MARCOS LUIZ POLMANN 58173819
000081 MARIANE RIBEIRO DA ROSA 4709616
000148 MARINA CITATIN ARRUDA 4210085
000198 MÁRIO VITOR DE SOUSA ARRUDA 5201305
000043 PAULINA DO CARMO CAMARGO ANDRADE 60632968915
000091 PAULO VICTOR PANAZZOLO 7080840577
000183 SILVANA MIGUELINA FREITAS ALMEIDA 3 602 243
000294 SONARA PEREIRA MACEDO 3565504
000224 SUELE ROCHA MELO 4.169.020
000333 TAMIRES CARVALHO LIMA 48595632
000226 THAIS APARECIDA PEREIRA DE ANDRADE 4231630
000045 THAIS TICYANE DA MAIA 6287072

SERVIÇOS GERAIS - BRAÇAL

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000013 ALEXANDRE GILBERTO DE SOUZA 4.169.212-8
000054 CARLOS ALEXANDRE SANTOS SILVA 7.633101
000287 CARLOS ROBERTO SANTOS 3794611
000211 GENILSON DE LIMA 5.682.015
000153 JOANICE BARBOSA 5349332
000316 JOSÉ LINDOMAR RIBEIRO SANTOS 3399475
000102 JOSÉ LUIS DA SILVA 2895084
000084 LUAN SIQUEIRA DE OLIVEIRA 6.634.903
000022 MAICON DE MELO NEVES 5.682.811
000240 MILTON ISMAEL DA LUZ 4708014
000261 RUDINEI RIBEIRO 4149929
000314 SEBASTIAO NAZARENO MACEDO 1810975
000119 TIAGO DE SOUZA NEVES 5682372

SERVIÇOS GERAIS - GARI

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)
000353 ALINI OLIVEIRA ANDRADE 5682046
000235 ANA APARECIDA MACEDO 4178342
000229 CRISTIAN LAURINDO 3656837
000210 CRISTIANE DE LIMA BARBOSA 5.472.949
000010 ELISANDRA CARDOSO PORTO SILVANO 3374482
000011 ENI ISABEL DA SILVA CARDOSO 4472191
000012 FRANCINE DA SILVA 4472534
000239 GÉSSICA CARVALHO DA SILVA 5409836
000021 GRAZIELA DE SOUSA PEREIRA 5792935
000029 IOLENE DONIZETE OLIVEIRA DE SOUZA 2894782
000120 ISMAILER DA ROSA PATRICIO 5792931
000265 JANIRA DE FATIMA DE OLIVEIRA 3602906
000236 JOELMA DE CARVALHO VELHO 3706295
000126 JORGE FELIX DA ROSA 2704225
000308 LEANDRO ALBERTI ALVES CORRÊA 5903032
000317 MARGARIDA APARECIDA DOS SANTOS 4192917
000266 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA RIBEIRO 5.682.135
000006 MARIA EDUARDA MACEDO VIEIRA 7278696
000304 MICHELE DOS SANTOS 4168475

6

000050 SAMARA BARBOSA 5409121
000142 SANDRO MACEDO DE SOUZA 4955459
000150 VERONICA ANTUNES CORDOVA 8.259.249

7

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ADVOGADO

Inscrição Candidato
000166 ADRIANO MANGOLT
000363 ALEXANDRE ANDRIONI DA CUNHA
000327 ALEXANDRE JULIANI RIELA
000087 ALISSON JORDY MARTINS DA SILVA
000334 AMANDA BORGES FERNANDES
000303 AMANDA NAIR AZEVEDO DA GAMA
000070 ANA LUIZA DOS SANTOS CRESCENCIO
000359 ANDERSON BRYHAN DE OLIVEIRA
000152 ANNA KAROLINA DA SILVA OENNING
000165 ARILSON THOMAZ
000270 BARBARA PAZ DE MACEDO
000349 BERNARDO VIANA
000037 CAMILA BEZ BATISTA
000002 CAMILA FURTADO PEREIRA MUZZATTO
000328 CARLOS RENATO DOS SANTOS
000362 CAROLINA ARAÚJO GOMES DE CARVALHO
000320 CÉSAR NAIN DE OLIVEIRA DONADUSSI
000326 CHRISTIANE BLEYER RODRIGUES
000122 CLALBERTO ROBERTO DE OLIVEIRA MELO
000291 CLARISSA RORATO
000005 CLAUDIA LUCIA BRATTI
000046 CRISTIANE ROSIENI CAVICHIOLI
000204 CRISTIANNE ÁVILA LOPES ANDRADE
000175 DAGNALDO FERNANDO CORRÊA
000145 DANIEL FREITAS DE SOUSA
000244 EDUARDO PEDRO NOSTRANI SIMÃO
000133 ELEN RENATA DOS SANTOS
000216 ELIAS MACIEL VIANA
000172 ELUZA HELENA SPERANDIO GIACOMOSSI
000288 EMY SHINOZAKI MESQUITA
000232 EUGENIA SCHLICHTING DE MARTIN
000051 FABIANO BASTOS GARCIA TEIXERIA
000089 FÁBIO MARAFON
000035 FABRICIO ESPERANDIO LOZ
000130 FREDERICO BET
000258 FREDERICO MATEUS BELLAVER SOUZA
000094 GABRIEL NETTO VIEIRA
000007 GEAN MARCEL LOPES
000352 GILBERTO STREMEL JÚNIOR
000155 GRASIELE MACEDO SILVA
000044 GUILHERME NICKEL
000203 HELLEN MARRONI FERREIRA
000196 ISHMAEL VIEIRA DA SILVA
000140 JAÍNE UMBELINO MACHADO
000047 JESSICA DA ROSA DE PIERI
000117 JULIAN MARCELINO ARAUJO
000277 JULIO CESAR MICHELMANN
000214 KARIN ARRUDA AMARANTE
000034 KARINE ALMEIDA VELHO

8

000111 KATIA ROBERTA SCHONS
000269 KATIA ROSANGELA PAZ DE MACEDO
000313 LOUIZE KUCHARSKI DA SILVA
000221 LUCIANNA PIRES ROCHA
000055 LUIS ALFONSO IDELSIVA
000079 MAIARA BARBIERI
000031 MAICON TELES DO AMARAL
000112 MANOEL TADEU MACHADO DE MENEZES
000200 MARCELO SEABRA DOS REIS ESTEVES
000231 MARCIA REGINA GRUMICHE
000114 MÔNICA HELIZA SCHAPPO
000338 NATHAN CABRAL COSTA
000019 PATRICIA APARECIDA CARBONI DA SILVA
000090 PRISCILA DE MATTOS
000337 PRISCILA FERNANDES DE LIMA
000077 RAFAEL ONEDA
000356 RICARDO VIOTTO
000335 RODRIGO LOVATEL SOSO
000131 ROSANGELA ANTUNES LUIZ
000199 SUELLEN GARCIA FERREIRA
000312 TALITA GOMES
000273 TATYANE KRISTINA SANTOS
000154 THAIS ALVES ARAÚJO
000188 THAISA CALIARI BACKES
000143 THIAGO SCHMIDT FURTADO
000275 VITOR CASAGRANDE JUNIOR
000339 WENDY SILVEIRA PEREIRA
000116 WILLIAM DA COSTA BRAZ

MOTORISTA

Inscrição Candidato
000003 ALEXANDRO SUTIL DE FREITAS
000206 ALISSON DOS SANTOS RODRIGUES
000071 EDERSON ROBERTO DA SILVA LUCAS
000135 FERNANDO DE ARRUDA MATTOS
000146 JONES MELO DE LIZ
000088 LUCAS JOSÉ BONATO
000169 REINALDO ANTONIO DA SILVA
000026 RICHARD ANNUNZIATO MARTINS

NUTRICIONISTA

Inscrição Candidato
000068 ANNELISE POLI PAMPLONA
000056 CARLOS BILHOFF
000141 CLAUDIA SILVESTRE TORRES
000076 FERNANDA DEMOLINER
000064 FERNANDO SUSTER
000078 GEISIARA LOCKS
000329 ISABELA WROBLESCKI VIEIRA
000066 JAQUELINE DA SILVA
000205 KASSIANE MATHIOLA BACKES
000185 LUIZA LAUBERT LA PORTA
000162 MIRELA DA SILVA FLORES

9

000286 SARA TRINDADE PEREIRA
000209 TAINÁ MARTIN DA SILVA

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Inscrição Candidato

PROFESSOR DE ARTES

Inscrição Candidato

PSICÓLOGO

Inscrição Candidato
000238 ALINE SANTOS MACEDO JUSTI
000253 ALVAIR ALVES
000225 DANIELA SANTOS COSTA
000354 DENISE FERREIRA ABREU STREMEL
000186 DOUGLAS PIAZZOLI CANEVER
000137 JESSICA CRISTINA DA CRUZ
000346 JOSEANE FONTANA
000083 JUÇARA DE LIMA SIQUEIRA
000227 KARINE DE OLIVEIRA
000158 LARISSA HOLETZ TEIXEIRA DA SILVA
000178 LARISSA OLIVEIRA
000024 LIVIA CASTRO BERRO
000127 LORENA DOS SANTOS
000097 LUCIANA LORENZETTI TEIXEIRA DE FREITAS
000264 MONIA MARIA GROSS
000310 NATÁLIA VOLPATO HOBOLD
000147 NATHÁLIA DOURADO FRAZÃO COSTA
000104 NATIELE SANTIN DE MOURA
000233 PATRICIA DOS PRAZERES WAGNER
000048 PAULA SPILERE MANGILI FONTANA
000279 REGINALDO SOUZA DA ROCHA
000063 ROSEANA TERESINHA FRANCO ROTTA
000301 SABRINA HEINZEN DE LIZ
000059 TAYRINE DELLA GIUSTINA
000159 WILLIAN RAFAEL DE SOUZA

SERVIÇOS GERAIS - BRAÇAL

Inscrição Candidato
000184 CRISTIANO LIMA DE JESUS
000038 JÚLIO SÉRGIO CAPISTRANO
000015 LETÍCIA ALVES RAITZ
000124 MARLON MACEDO DA SILVA
000259 MILENA KUHNEN

SERVIÇOS GERAIS - GARI

Inscrição Candidato
000250 ANDERSON DA SILVA
000241 GUSTAVO RODRIGUES
000298 WILLIAN DE JESUS AMARAL VALENTIN

10

Município de Urupema, 19de março de 2019.

EVANDRO FRIGO PEREIRA
Prefeito de Urupema